INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

COMITÊ DE INVESTIMENTOS 2020 - IPSERV

ATA DA 3ª REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IPSERV - EXERCÍCIO 2020

Aos 31 (Trinta e um) dias do mês de março de 2020, às 14 horas e 00 minutos na sala de reuniões do IPSERV,

situado na Rua Major Eustáquio, 542, Uberaba - MG, realizou-se a 3ª reunião do Comitê de Investimentos do

IPSERV - Exercício 2020, comitê criado pelo Decreto Nº 1571, de 11 de dezembro de 2013. Compareceram à

reunião os membros João Batista Paranhos Júnior, Nicole Batistuta Manzi de Oliveira, Moacir Felix Sobrinho,

Maria Claudia Farias.

João B. deu início a reunião apresentando o desempenho da carteira de investimentos do IPSERV do mês de

FEVEREIRO/2020, sendo a rentabilidade mensal de -1,22% frente a meta mensal de 0,75%, resultado abalado

pelas tensões na economia mundial.

Após deliberações a respeito do cenário econômico atual, fortemente instável devido a evolução do

coronavírus, análise de resultados e análise da carteira sugerida pela assessoria financeira contratada,

decidiu-se, por unanimidade dos presentes deste Comitê de Investimentos, por manter a carteira atual sem

alterações.

Nada mais havendo a declarar, o presidente Sr. Wellington Gaia encerrou a reunião às 14 horas e 30 minutos.

Eu, Nicole Batistuta Manzi de Oliveira, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros presentes

do Comitê de Investimentos:

João Batista Paranhos Junior

Diretor Executivo – Membro do Comitê

Nicole Batistuta Manzi de Oliveira

Chefe do Departamento Financeiro e de Investimentos – Membro do Comitê

Moacir Felix Sobrinho

Conselheiro Administrativo do IPSERV – Membro do Comitê

Maria Cláudia Farias Almeida

Conselheiro Administrativo do IPSERV – Membro do Comitê